УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Заводского района г. Минска

______________ С.М.Масляк

                                                             «    »____________2020 г.

ПРОТОКОЛ

завершения общественного обсуждения объекта

 «Здание специализированное розничной торговли,

расположенное по адресу: г.Минск, ул. Нестерова, 94

(торговый объект № 102)».

10.11.2020                               г.Минск

Общественное обсуждение объекта проводилось в соответствии с

Положением о порядке проведения общественных обсуждений в области

архитектурной, градостроительной и строительной деятельности,

утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 1 июня 2011 г. № 687 (далее – Положение), в форме информирования

физических и юридических лиц и анализа общественного мнения с

12 октября 2020 г. по 5 ноября 2020 г.

В средствах массовой информации: газете «Минский курьер» от

2 октября 2020 г. № 113 (3475), на официальном сайте администрации

Заводского района г.Минска были опубликованы извещения (объявления)

о проведении общественного обсуждения проекта. Извещения

(объявления) о проведении общественного обсуждения содержали

необходимую информацию в соответствии с Положением.
Извещения о проведении общественного обсуждения также были

размещены на информационном стенде в помещении государственного
предприятия «ЖЭУ № 3 Заводского района г.Минска» по ул. Нестерова,
д. 51, в помещении расчетно-справочного центра № 1 Заводского района
г.Минска филиала «Единый расчетно-справочный центр г.Минска»
коммунального унитарного предприятия «Центр информационных
технологий Мингорисполкома» по ул. Нестерова, д. 51, на досках
объявлений у подъездов многоквартирных жилых домов

Презентация материалов проекта состоялась 16 октября 2020 г. в

17.30 в государственном учреждении образования «Дворец детей и

молодежи «Золак» г.Минска» по адресу: г.Минск, просп. Партизанский,

д. 146. На презентации граждане и представители юридических лиц

отсутствовали.

Экспозиция проекта была организована в период с 12 октября 2020 г.

по 26 октября 2020 г. в здании администрации Заводского района

г.Минска по ул. Жилуновича, 17 (служба «одно окно»). В состав

экспозиции были включены графические материалы, краткая

пояснительная записка с основными решениями и технико-

экономическими показателями по объекту.

За период с 12 октября 2020 г. по 5 ноября 2020 г. от участников

общественного обсуждения замечаний и предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Общественное обсуждение объекта «Здание специализированное

розничной торговли, расположенное по адресу: г.Минск, ул. Нестерова, 94

(торговый объект № 102)» считать состоявшимся;

2. Рекомендовать проект для дальнейшего проектирования.

Протокол вела                                                                 М.В.Пивоварчик